Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
9

8
3
3
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

4
/1

0
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:3

4
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 01067/2013

Requer  informações  acerca  da
paralisação  das  obras  do  CIEP  –
Planalto do Sol II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  a  obra  de  número  411,  referente  a
construção  do  CIEP  –  Escola  em  período  integral,  Planalto  do  Sol,  vem
gerando reclamação de munícipes, devido a paralização das obras;

 CONSIDERANDO que se trata de uma obra aberta e o local vem
sendo  utilizado  para  praticas  de  ilícitos,  como comércio  e  uso  de  drogas,
esconderijos de objetos roubados;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º)  Por que a obra encontra-se paralisada?

2º)  Existe previsão para retomada da obra?

 3º)  Enquanto  as  obras  não  são  retomadas,  é  possível  a
intensificação de rondas policiais no local?

4º)  Uma obra  dessas,  referente  a  educação,  não  deveria  ser
prioridade para administração?

5º) Demais informações que julgar pertinente?

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes questionando
a paralização da obra.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
9

8
3
3
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

4
/1

0
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:3

4
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

A  situação  da  insegurança  de  quem mora  próximo  ao  futuro
CIEP-  Planalto  do  sol  é  outro  fator  que  vem  gerando  preocupação  nos
munícipes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-